
1 
 

MINISTERO DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA " F. CILEA” REGGIO CALABRIA 
Via Giuseppe Reale Già Aschenez prol. n. 1 - 89123 Reggio Calabria 

e-mail: cmreggiocalabria@gmail.com – pec: conservatoriocilea@pec.it 

 

Prot. n. 1774/F11-a            Reggio Calabria, 01 aprile 2020 

 

 

All’Albo Pretorio on-line 

Al sito web – Sez. Amministrazione Trasparente 

Al Direttore amm.vo Dott.ssa Anna Maria Antonietta Plutino 

Al Direttore di ragioneria Dott. Marco Prochilo 

All’Assistente Sig. Maurizio Salvatore Chiodo 

All’Assistente Sig. Alessio Paolo Laganà 

Al Coadiutore Sig. Francesco Antonino Carbone 

Al Coadiutore Sig.ra Daniela Idone 

Loro indirizzi mail 

 

Oggetto: Autorizzazione attività lavorativa in presenza presso la sede del Conservatorio 
giorno 02 aprile 2020 

 

IL PRESIDENTE 

RICHIAMATO il proprio provvedimento prot. n. 1639/F11-a del 20/03/2020 con il quale - in 
conseguenza della grave emergenza COVID-19 in corso e degli atti normativi di carattere 
nazionale adottati per il contenimento della stessa - ha disposto la chiusura temporanea della 
sede del Conservatorio per il periodo 21 marzo – 05 aprile 2020 autorizzando al contempo il 
personale amministrativo tutto a svolgere la propria prestazione lavorativa in modalità agile, 
fermo restando in ogni caso l’obbligo della presenza in sede del personale amministrativo 
ordinariamente adibito all’attività di interesse nel caso di eventuali necessità connesse col 
funzionamento amministrativo-didattico; 
 
RICHIAMATO, altresì, il proprio decreto prot. n. 1737/E1 del 31/03/2020 con il quale, nelle more 
dell’accreditamento dei pertinenti finanziamenti ministeriali e dell’approvazione del bilancio 
2020, ha autorizzato l’anticipazione di cassa per gli importi necessari al pagamento delle 
competenze e oneri a carico amministrazione dovute per i contratti di collaborazione ex art. 273 
D.Lgs. 297/94 e di supplenza breve, e comunque entro il limite degli stanziamenti dei pertinenti 
capitoli del progetto di bilancio di previsione del Conservatorio per l’es. fin. 2020 in corso di 
controllo da parte dei Revisori dei conti dell’Istituzione; 
 
CONSIDERATO inoltre che l’ufficio ragioneria ha segnalato la pendenza di alcune fatture 
elettroniche relative a forniture e servizi che possono essere regolarmente poste in liquidazione 
e pagate in esercizio provvisorio di bilancio 2020; 



2 
 

 
DATO ATTO che per dare esecuzione al suindicato decreto autorizzativo di pagamento, nonché 
alle ulteriori attività di pagamento di alcune fatture elettroniche pendenti, risulta necessaria 
l’attività lavorativa “in presenza" presso la sede del Conservatorio per n. 1 giorno del Direttore 
amm.vo, del Direttore di ragioneria, dei due Assistenti addetti all’ufficio ragioneria, nonché di n. 
2 coadiutori per garantire l’apertura dell’Istituto e i servizi di presidio e pulizia essenziale degli 
uffici amministrativi interessati; 
 
SENTITO per le vie brevi il personale amministrativo in questione che, tenuto conto del 
necessario lavoro preparatorio che verrà espletato per quanto possibile preventivamente in 
modalità agile, ha individuato quale data utile per lo svolgimento dell’attività in presenza il giorno 
02 aprile 2020;        
 
DATO ATTO che sulla base del succitato provvedimento di chiusura temporanea del 
Conservatorio l’individuazione dei coadiutori che dovranno garantire i servizi occorrenti per lo 
svolgimento dell’attività lavorativa in sede è stata effettuata sulla base della turnazione già 
precedentemente disposta con provvedimento prot. n. 1563/F11-a del 11/03/2020; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Di autorizzare la Dott.ssa Anna Maria Antonietta Plutino (direttore amm.vo), il Dott. 
Marco Prochilo, (direttore di ragioneria) e i Sigg. Maurizio Salvatore Chiodo e Alessio Paolo 
Laganà (assistenti addetti all’ufficio ragioneria) a recarsi in data 02 aprile 2020, in orario 
antimeridiano e per il tempo strettamente necessario, presso la sede del Conservatorio per 
l’espletamento delle attività di funzionamento amministrativo meglio dettagliate in premessa. 
 
Art. 2 Di autorizzare i coadiutori Carbone Antonino Francesco e Idone Daniela a recarsi in data 
02 aprile 2020, in orario antimeridiano (con inizio dell’attività lavorativa alle ore 07.45 e fino al 
bisogno), presso la sede del Conservatorio per l’apertura dei locali, nonché per l’espletamento 
dei servizi di presidio e pulizia essenziale degli uffici amministrativi interessati. 
 
Art. 3 Di autorizzare il coadiutore Carbone Francesco Antonino, altresì, a recarsi in data 02 aprile 
2020, in orario antimeridiano, in automobile o a piedi, presso la filiale di Banca Intesa Sanpaolo 
sita in Reggio Calabria sul Corso Giuseppe Garibaldi civico n. 173 per la consegna brevi manu degli 
ordinativi di pagamento e di incasso che verranno emessi in pari data dal direttore amm.vo e dal 
direttore di ragioneria.   
 
Art. 4 Di rendere conoscibile il presente decreto mediante pubblicazione all’albo pretorio on line 
e sul sito web dell’Istituzione Sezione Amministrazione Trasparente Provvedimenti Organi 
indirizzo politico, e di trasmetterlo agli interessati mediante comunicazione mail. 
  

  Il Presidente 

 f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

 


